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 Et godt 2. tertial for TINE Gruppa 

- Vekst i salgsinntekter drevet av pris, valuta og volum 
- Fortsatt økte priser inn til TINE sammenlignet med i fjor. Det internasjonale prispresset 

på råvarer er avtagende, men motvirkes delvis av svekket krone.  

- Driftsresultatet i andre tertial 2023 økte med 218 MNOK fra andre tertial i fjor og 

utviklingen er drevet av høye engangskostnader i 2. tertial i fjor, prisuttak for å 

kompensere for prisøkninger inn til TINE og kostnadsreduksjoner.  

- Sterk kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter bidro til en økning i likviditet på 302 

MNOK fra utgangen av 2022. Betydelig høyere markedsrenter medførte en tilnærmet 

dobling av rentekostnader i andre tertial mot fjoråret.  

 

TINE Gruppa  

Salgsinntektene for TINE Gruppa i andre tertial ble 9 202 MNOK, en økning på 9,4% (7,5% justert for 

valutaeffekter) sammenlignet med andre tertial 2022.  

Veksten drives av pris i alle deler av virksomheten, inkludert jordbruksoppgjøret fra 1. juli. I tillegg 

bidrar valuta til vekst i salgsinntektene i Internasjonal. Positiv volumeffekt for Gruppa på 0,5% drevet 

av dagligvare i TINE SA, Internasjonal og Diplom-Is. Strammere økonomi hos forbruker påvirker 

preferanser og gir en vridning mot lavpris, kampanjer og egne merkevarer (EMV). 

TINE Gruppa har høyere innkjøpskostnader påvirket av både råvarepriser og svak krone, mens 

rapporterte driftskostnader er på nivå med andre tertial i fjor. Justert for engangsposter, energi og 

kostnader til omstilling i andre tertial i fjor, økte driftskostnadene i TINE i andre tertial. Denne økningen 

kompenseres delvis av arbeidet med å redusere kostnadene i TINE Gruppa.  

Driftsresultatet for TINE Gruppa i andre tertial endte på 868 MNOK. Driftsmarginen i andre tertial ble 

9,3% som er opp 1,7pp sammenlignet med andre tertial 2022.  

Norsk Melkeråvare 

Kumelk levert til TINE ble redusert fra 440,4 mill liter i andre tertial i 2022 til 422,7 mill liter i andre 

tertial i 2023. Geitemelk levert falt fra 8,5 mill liter i samme periode i 2022 til 8,3 mill liter i andre tertial 

i 2023.   

Første halvår var preget av en noe svakere melkeinngang enn ønsket.  For å øke melkeinngangen ble 

forholdstallet for produsentenes kvoter for kumelk økt fra 0,95 til 0,99. Det har gitt en markert bedring 

i leveransene og tilførslene er nå tilfredsstillende. 

Gjennomsnittlig fettprosent i kumelk har falt til 4,36% i andre tertial 2023 mot 4,37% samme periode i 

2022.   

 

TINE Gruppas virksomhetsområder 

Virksomhetsområdene er TINE SA, TINE Internasjonal og Annen virksomhet. Eksport fra Norge 

rapporteres som en del av TINE Internasjonal. TINE Internasjonal består av datterselskapene Norseland 

Inc (USA), Norseland Ltd (UK), Wernersson Ost AB (Sverige), Wernersson Ost Danmark A/S samt 

TINE Ireland Ltd og avdeling Osteeksport. Annen virksomhet består i hovedsak av datterselskapene 

Fjordland AS, Diplom-Is AS og MIMIRO AS. 

  



 

 
   

 

TINE SA  

 

*TINE SA presenteres iht konsernets segmentinndeling. Segmentinndelingen er basert på produkt og geografi, og er i samsvar med 

inndelingen anvendt i konsernets interne prestasjonsmåling og ressursallokering. Avdeling Osteeksport i TINE SA presenteres sammen med 

TINE Internasjonal. 

Salgsinntektene i TINE SA øker med 8,0% i andre tertial sammenlignet med samme periode i fjor. 

Topplinjeveksten drives primært av pris som er tatt ut for å kompensere for økte kostnader på 

innsatsfaktorer og råvarer og generell lønns- og prisvekst. Jordbruksoppgjøret 2023 påvirker 

salgsinntektene positivt fra 1. juli.  

Utviklingen i dagligvare for kategoriene hvor TINE er til stede har en økning i volum på 0,9% og økning 

i verdi på 9,7% sammenlignet med andre tertial 2022. TINE har en reduksjon i volum på -0,2% og 

økning i verdi på 8,4% og taper dermed andeler i volum på -0,6 prosentpoeng og -0,8 prosentpoeng på 

verdi sammenlignet med andre tertial i fjor1.  

Driftsresultatet i TINE SA endte på 683 MNOK i andre tertial. Driftsmarginen i tertialet forbedres med 

1,9 prosentpoeng til 10,2%.  

 

TINE Internasjonal 

 
 

Salgsinntektene for TINE Internasjonal økte med 16,7% i andre tertial 2023 sammenlignet med samme 

periode i fjor, målt i norske kroner. Justert for valutaeffekter er veksten 6,4%. Det er tatt ut prisøkninger 

i alle markeder, samtidig som TINE Internasjonal har vekst i salgsvolumer i tertialet. Totalt salg av 

Jarlsberg® internasjonalt er på nivå med andre tertial 2022.  

TINE Internasjonal er fortsatt påvirket av høye kostnader på irsk melk, men den irske melkeprisen faller 

med 42% fra desember 2022 til august 2023, noe som vil reflekteres i TINEs produksjonskostnader av 

irsk Jarlsberg fremover. Driftsresultatet i andre tertial ble -7 MNOK, 6 MNOK bedre enn i 2022 drevet 

av vekst i salgsinntekter.  

 

  



 

 
   

Annen virksomhet  

 

 

Salgsinntektene i Annen virksomhet øker med 8,0% sammenlignet med andre tertial i fjor, drevet av 

pris og volum. Totalmarkedet for Diplom-Is sine kategorier har volumvekst HiÅ, og Diplom-Is har vekst 

i volum på nivå med totalmarkedet2. For Fjordland sine kategorier faller totalmarkedet i volum, og 

Fjordland taper andeler3. Både Fjordland og Diplom-Is opplever en vridning mot produkter med lavere 

prispunkt og kjedenes egne merkevarer (EMV).. 

Annen virksomhet er også påvirket av økte priser på innsatsfaktorer og høy pris- og lønnsvekst samtidig 

som det jobbes aktivt med å redusere kostnader. 

Driftsresultatet for Annen virksomhet forbedres med 42 MNOK sammenlignet med 2. tertial 2022, og 

endte på 191 MNOK.   

Finansielle forhold i TINE Gruppa  

Finansinntekter og -kostnader 

Netto finanskostnader i andre tertial 2023 var 108 MNOK, mot 18 MNOK for samme periode i 2022. 

Økte markedsrenter har medført en betydelig økning i rentekostnader. I andre tertial var netto 

rentekostnader på 60 MNOK, mot 31 MNOK i 2022. Realisasjon av valutasikringer ga et tap på valuta 

på 39 MNOK i tertitalet, mot en gevinst på 13 MNOK i andre tertial 2022. 

Hittil i år er netto finanskostnader 30 MNOK mot 24 MNOK i 2022. Økte netto rentekostnader og tap 

på valuta motvirkes av en inntekt på 141 MNOK fra tilknyttede selskap i første tertial. 

Balanse  

Totalbalansen i konsernet var 20 056 MNOK ved slutten av andre tertial, en økning på 413 MNOK siden 

utgangen av 2022. Omløpsmidler økte med 615 MNOK i perioden, drevet hovedsakelig av økning i 

likvide midler på 302 MNOK, i tillegg til en økning i varelager og kundefordringer på totalt 276 MNOK. 

Anleggsmidler ble redusert med 202 MNOK i perioden. Varelageret har økt med 268 MNOK hittil i år, 

og er redusert med 157 MNOK siste 12 måneder. Økningen i varelager fra 31.12.22 ble hovedsakelig 

drevet av høyere lager av smør og ost. 

Netto rentebærende gjeld ved utgangen av andre tertial 2023 i TINE Gruppa var 3 041 MNOK, en 

reduksjon på 224 MNOK fra utgangen av 2022. Den rentebærende gjelden økte med 78 MNOK, mens 

økningen i bankinnskudd og pengemarkedspapirer reduserte netto rentebærende gjeld. 

Rentedekningsgraden, målt ved NIBD/EBITDA var 1, ned fra 1,19 ved årsskiftet. 

Egenkapitalandelen i konsernet var 55,3% ved utgangen av tertialet, mot 53,7% ved utgangen av andre 

tertial 2022. 

  



 

 
   

Kontantstrøm 

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i TINE Gruppa hittil i år var 1 632 MNOK, hvilket er 

735 MNOK høyere enn tilsvarende periode i 2022. 

Resultat før skatt hittil i år økte med 301 MNOK sammenliknet med samme periode i 2022. 

Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter ble påvirket av økt arbeidskapital, mens arbeidskapitalen 

øker betydelig mindre enn samme periode i fjor. Netto kontantstrøm til investeringsaktiviteter var 483 

MNOK ved utgangen av andre tertial, en reduksjon på 82 MNOK sammenliknet med 2022.  

Netto kontantstrøm til finansieringsaktiviteter var 858 MNOK ved utgangen av andre tertial. Dette er 

553 MNOK lavere enn fjoråret, hovedsakelig drevet av utvikling i etterbetaling til melkeprodusentene 

for årene 2021 og 2022.  

Utsikter  
I Norge har inflasjonen ligget høyt over inflasjonsmålet til Norges Bank siden starten av 2022. 

Inflasjonen i Norge og utlandet har begynt å avta. Samtidig er det fortsatt en risiko for at inflasjonen blir 

liggende på et høyt nivå lenger enn tidligere antatt. Høy inflasjon, og dermed også høye renter, har både 

direkte og indirekte konsekvenser for forbruker, kunde, eier og TINE. Utover direkte priseffekter og 

økte rentekostnader i TINE, vil en videre svekkelse av krona medføre økte kostnader på innkjøp av varer 

i valuta. 

TINE vil følge prioriteringene hos forbruker tett i forhold til hvordan økte priser påvirker 

spisesituasjoner hjemme og utenfor hjemmet.  

 

Finansielle forhold 
TINE Gruppa vurderes til å være i stabil finansiell posisjon for å dekke fremtidig kapitalbehov. 

Styret presiserer at det normalt er betydelig usikkerhet knyttet til vurderinger av fremtidige forhold. 

 

 

  



 

 
   

Erklæring fra styret og konsernsjefen 
Styret og konsernsjefen har i dag behandlet og fastsatt tertialregnskapet for TINE SA og TINE Gruppa 

for perioden 1.mai 2023 til 31. august 2023.  

Styret erklærer, i henhold til ABM-reglene etter beste overbevisning om at 

Regnskapet er utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder og at opplysningene i 

regnskapet gir et rettvisende bilde av foretakets og konsernets eiendeler, gjeld, finansielle 

stilling og resultat som helhet. 

Delårsberetningen gir en rettvisende oversikt over utviklingen, resultatet og stillingen til 

foretaket og konsernet, sammen med en beskrivelse av de mest sentrale risiko- og 

usikkerhetsfaktorer foretakene står overfor. 

 

Oslo, 27. september 2023 

 

Styremedlemmer:     Styreleder:   

Helge Arne Espeland     Marit Haugen  

Solveig B. Rønning   

Bjørnar Gjerde      Nestleder:  

Anne Berit Løset     Rolf Øyvind Thune  

Asgeir Pollestad           

Jeffrey Thomas  Konsernsjef: 

Ottar Råd  Gunnar Hovland 

Elin Aarvik 

Tor Arne Johansen  

   

 

Varamedlemmer: 

Hans Olav Minsås 

Hans Mathias Ulberg 

Elise Unander Mjølhus 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
   

Tall fra TINE Gruppa og TINE SA 
Konsernregnskapet omfatter morselskapet TINE SA og alle datterselskapene i konsernet. 

  

 

 

 

 

 

    



 

 
   

 

 

 

    



 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
   

Kontantstrøm 

 

Noter 

Note 1 - Prinsippnote 

Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk i Norge. En beskrivelse av 

regnskapsprinsippene som konsernet har lagt til grunn kommer frem i årsregnskapet for 2022. Det har ikke vært 

endringer i konsernets regnskapsprinsipper i 2023. Delsummer og totaler i noen av tabellene er nødvendigvis 

ikke lik summen av beløpene som vises på grunn av avrunding.  

Tertialrapporten har ikke vært gjenstand for ekstern revisjon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
   

Note 2 – Segmentinformasjon 

Konsernets virksomhet er inndelt i tre driftssegmenter. Segmentinndelingen er basert på produkt og geografi, og 

er i samsvar med inndelingen anvendt i konsernets interne prestasjonsmåling og ressursallokering.   

Virksomhetsområdene er TINE SA, TINE Internasjonal og Annen virksomhet. Eksport fra Norge rapporteres 

som en del av TINE Internasjonal. TINE Internasjonal består av datterselskapene Norseland Inc (USA), 

Norseland Ltd (UK), Wernersson Ost AB (Sverige), Wernersson Ost Danmark A/S samt TINE Ireland Ltd og 

avdeling Osteeksport. Annen virksomhet består i hovedsak av datterselskapene Fjordland AS, Diplom-Is AS og 

MIMIRO AS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
   

 

Note 3 – Store enkelttransaksjoner TINE Gruppa 
MNOK 

 

 

Note 4 – Egenkapital  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utbytte fra Skala Gruppen AS   

TINE SA har mottatt utbytte på MNOK 136,4 fra Skala Gruppen AS i forbindelse med salg av et datterselskap.  

Skala Gruppen AS er et tilknyttet selskap som behandles etter kostmetoden i TINE SA, og egenkapitalmetoden i 

TINE Gruppa. TINE Gruppa sin andel av resultatet i Skala Gruppen AS, inkludert gevinst ved salg av datterselskap, 

er hittil i år i 2023 MNOK 141. 

Oppkjøp av Lotito Foods Holding LLC 2023 og 2022 

I 2022 økte Norseland Inc eierandelen i Lotito Foods Holding LLC fra 80 % til 87 % ved kjøp av 7% eierandel for  

5 049 812 USD (45 MNOK). I januar 2023 ble andelen økt fra 87 % til 90 % ved kjøp av 3 % eierandel til 2 352 

185 USD (23 MNOK). De trinnvise kjøpene representerer endringer i majoritetseiers og minoritetseiers eierandel. 

Norseland Inc har iht. avtale kjøpt seg gradvis opp til 90 % eierandel i 2023. Norseland Inc har i tillegg opsjon på 

kjøp av de siste 10 % i 2024. 

 

  



 

 
   

Note 5 – Annen langsiktig gjeld 
MNOK 

*Netto rentebærende gjeld over EBITDA beregnes basert på rullerende 12mnd EBITDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   

Kilder   

1) Ref.nr. REQ-04956843, Dato: 20.09.23  
Kilde: NielsenIQ ScanTrack, Marked: Total Norge DVH, Produkt: Tine AS Totalbase, Periode: Uke 17-32 2023, Facts: Value Sales ‘000, Value 

Sales'000 YA, Value % Chg YA, Volume Sales'000 YA, Volume Sales'000, Volume % Chg YA (Copyright © NielsenIQ.) 

2) Ref.nr. 04690415, Dato: 18.09.2023  
Kilde: NielsenIQ ScanTrack, Norge Total DVH, Diplom Is As og Dypfryste desserter, YTD TY, Volume % Chg. YA, +/- Volume Sales'000 

YA, Volume % Chg YA, Volume % Share, +/- Volume % Share YA, Value Sales'000, +/- Value Sales'000 YA, Value % Chg YA, Value % 

Share, +/- Value % Share YA, YTD TY, Latest period: week 32 2023. (Copyright © NielsenIQ.)  

 

3) Ref.nr. 04690415, Dato: 14.09.2023   
Kilde: NielsenIQ ScanTrack, Norge Total DVH, Totalt Fjordland Univers (Meieri & Ferdigmat), YTD TY and YTD YA, Volume % Chg. YA, 

+/- Volume Sales'000 YA, Volume % Chg YA, Volume % Share, +/- Volume % Share YA, Value Sales'000, +/- Value Sales'000 YA, Value % 

Chg YA, Value % Share, +/- Value % Share YA, YTD TY, Latest period: week 32 2023. (Copyright © NielsenIQ.)  

 

Kontaktinformasjon 
➢ Informasjon finnes på TINEs hjemmesider: 

o www.tine.no 

o Konserndirektør Økonomi og Finans (CFO), Kristin Muri Møller Kristin.Muri.Moller@tine.no 

o Tlf: +47 913 22 810 

o Kommunikasjonsdirektør, Ingrid Wilberg Arnesen Ingrid.Wilberg.Arnesen@tine.no 

o Tlf: +47 995 78 851 

➢ TINE Pressevakt 

o presse@tine.no 

o Tlf: +47 482 30 994 (ikke SMS) 

 

 

TINE SA 

Postboks 113 Kalbakken,  

0902 Oslo 

Telefon 03080 

firmapost@tine.no  

www.tine.no 
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